
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

167 / 2022 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE ANNO SOLARE 2022 SPORTELLO SPAZIO 

DONNA CON ASSOCIAZIONE QUESTACITTA' ODV 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamati i provvedimenti e documenti sotto riportati: 

- D.G.C. n. 169/2021 avente ad oggetto  “Interventi per il contrasto della violenza verso le 
donne. approvazione nuova convenzione con associazione di volontariato Questa Città…” che 
ha approvato il sostegno dello sportello per l’anno solare 2021 ed eventualmente 
anche per l’anno solare 2022; 

-  determinazione dirigenziale n. 1279/2021 avente ad oggetto l’approvazione dello 

schema di convenzione con l’associazione Questa Città e la successiva 

convenzione sottoscritta in data 11.08.2021 prot. 2726/2022 che prevede la 

possibilità di un rinnovo della convenzione per l’anno solare 2022 previo scambio 

di corrispondenza e rendicontazione delle attività svolte nell’anno solare 2021; 

- scambio di corrispondenza per il rinnovo della convenzione alle medesime 

condizioni per l’anno solare 2022 intervenuto tra le parti con protocolli 

77004/2021 e 78611/2021; 

- rendicontazione per l’anno solare 2021 presentata con ns.  protocollo 1776/2022; 

 

Ricordato che la convenzione citata prevede un impegno economico a carico del Comune di 

Bassano del Grappa pari ad euro 6.000 annui da erogarsi in due tranche, acconto del 70% euro 

4.200,00 e saldo del 30% euro 1.800,00 con le modalità previste dalla convenzione; 

 

Ritenuto pertanto di assumere al capitolo 222000 “contributi al volontariato” bilancio c.e. 2022 cod. ex 
D.lgs. 118/2011 12.08.1.0104 l’impegno di spesa per euro 6.000,00 nei confronti dell’Associazione 
Questa Città ODV con sede in Bassano del Grappa Via Schiavonetti; 

 
Ritenuto di liquidare e pagare all’Associazione Questa Città ODV l’acconto di euro 4.200,00 (70%) 
imputando la spesa all’impegno sopra assunto al capitolo 222000 “contributi al volontariato”; 

Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza) 

del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013 e modificato da ultimo con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 277 del 13.10.2020; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.07.2003, 

integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10.04.2014; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 21.12.2021, avente per oggetto: 

"Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di 

previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati" ; 

 



Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11 febbraio 2021 con cui è stato approvato il 

Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023; 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 51 del 18 marzo 2021, relativa al Piano triennale per la 

prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCT) – aggiornamento 2021-2023; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificata 
dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla legge 17 
dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto l’attività 
oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Dato atto altresì che la spesa di cui alla presente determinazione risulta compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell'art. 9, 
comma 1, letta. a) n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009; 

 

DETERMINA 

1) di approvare le premesse come parte integrante; 

2) di assumere nei confronti dell’Associazione di volontariato Questa Città ODV  l’impegno di 
spesa pari ad euro 6.000,00 al capitolo 222000 “contributi al volontariato” cod. ex D.lgs. 118/2011 
12.08.1.0104 del bilancio c.e. 2022; 

3) di liquidare e pagare all’Associazione QuestaCittà l’acconto di euro 4.200,00 imputando la spesa 
all’impegno assunto al punto 2) del dispositivo mediante accredito bancario sul conto corrente 
riportato nel prospetto per il Servizio finanziario, in atti; 

4) di riservare a successivi provvedimenti ulteriori eventuali necessari adempimenti; 
5) di dare atto che la spesa sarà sostenuta e dunque esigibile entro l’anno solare 2022; 
6) di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio web e nella Sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito web comunale – Sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 
economici” – “Atti di concessione” ai sensi del D.lgs. 33/2013. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 1561_2022 

 
  
 
. 
 
. 
 


